
UCHWAŁA NR XXXIII/250/2021 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z art. 263 ust. 2 - 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305 z późn.zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 oraz określa 
ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem  roku budżetowego 2021 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FDCFF8-B84B-4316-BAAB-E7789DA9ED1C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021 

 

 

Zadanie:  

 

1. „Rozbudowa z przebudową odcinka drogi gminnej w ul. Przemysłowej w Rakoniewicach 

– wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej ”, wartość wydatku: 18.450,00 zł, 

ostateczny termin dokonania wydatku do dnia 15 czerwca 2022 r.  

 

2. Plac zabaw na działce nr 206/1 przy szkole w Rakoniewicach, wartość wydatku:  

119.999,98 zł, ostateczny termin dokonania wydatku do dnia 15 czerwca 2022 r. 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/250/2021

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FDCFF8-B84B-4316-BAAB-E7789DA9ED1C. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Plan finansowy 

wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2021 

 

 

Dział  Rozdział  §  Nazwa Kwota  

600  

 

 Transport i łączność     18.450,00 

 60016 

 

 Drogi publiczne gminne  18.450,00 

   

6050  

 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

 

18.450,00 

801  

 

 Oświata i wychowanie      119.999,98 

 80101 

 

 Szkoły podstawowe   119.999,98 

   

6050  

 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

 

119.999,98 

    

Razem  

 

138.449,98 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/250/2021

Rady Miejskiej Rakoniewic

z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FDCFF8-B84B-4316-BAAB-E7789DA9ED1C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W wydatkach budżetu Gminy Rakoniewice na rok 2021 ujęto między innymi zadania pod nazwą 
„Rozbudowa z przebudową odcinka drogi gminnej w ul. Przemysłowej w Rakoniewicach – wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej ” oraz „Plac zabaw na działce nr 206/1 przy szkole w 
Rakoniewicach”. 

W celu realizacji opisanych wyżej zadań Gmina Rakoniewice w trybie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zamówienia o wartości poniżej 130 000 zł netto) 
zawarła odpowiednio w dniu 22 września 2021 r. umowę nr 466/2021 (dotyczącą rozbudowy z przebudową 
odcinka drogi gminnej w ul. Przemysłowej w Rakoniewicach) – wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej oraz w dniu 14 grudnia 2021 r. umowę nr 567/21 (dotyczącą placu zabaw na działce nr 206/1 
przy szkole w Rakoniewicach), na podstawie których powierzono wykonawcom wykonanie opisanych 
wyżej zadań. Termin wykonania pierwszego zadania określono w umowie do dnia 15.12.2021 r., natomiast 
termin wykonania drugiego z wyżej wymienionych zadań ustalono w umowie do dnia 28.12.2021 r. 

Pismem z dnia 7 grudnia 2021 r. wykonawca zadania „Rozbudowa z przebudową odcinka drogi 
gminnej w ul. Przemysłowej w m. Rakoniewice – wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej” 
poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami (ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych) wchodzący w zakres 
przedmiotu umowy projekt zagospodarowania terenu winien być skonsultowany m. in. z: 
  Zarządem Powiatu Grodziskiego - termin na uzgodnienia – 14 dni 
  Zarządem Województwa Wielkopolskiego - termin na uzgodnienia – 14 dni  
  Zarządem Gospodarki Wodnej Wody Polskie - termin na uzgodnienia - 30 dni  
  Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków - termin na uzgodnienia - 30 dni 
  Wojewódzkim Sztabem Wojskowym - termin na uzgodnienia - 30 dni 
  Urzędem Górniczym - termin na uzgodnienia - 30 dni 
Zebranie wszystkich uzgodnień do dnia zakończenia przedmiotu wykonania umowy nie powiodło się.  Do 
złożonych w ramach wniosków o opinie ZRID uwag Wykonawca zobowiązany jest ustosunkować się i 
ewentualnie wprowadzić sugerowane zmiany. Powyższe uniemożliwia wykonanie umowy nr 466/2021 w 
2021 r. w pierwotnie planowanym terminie. W związku z tym w dniu 8 grudnia 2021 r.   niezbędnym 
okazało się zawarcie aneksu nr 1 do umowy nr 466/2021, na podstawie którego zmieniono termin jej 
wykonania do dnia  31 marca  2022 r. 

Pismem z dnia 21 grudnia 2021 r. wykonawca zadania pn. „Plac zabaw na działce nr 206/1 przy 
szkole w Rakoniewicach” zawiadomił Gminę Rakoniewice o stopniu zaawansowania prac wskazując, że 
dokonał wyrównania, uzupełnienia i zagęszczenia nawierzchni z piasku oraz ułożył warstwę z kruszywa 
łamanego. Jednocześnie poinformował, że niesprzyjające warunki atmosferyczne w postaci opadów śniegu, 
deszczu i niskiej temperatury uniemożliwiają wykonanie w pierwotnie uzgodnionym terminie pozostałej 
części przedmiotu umowy, tj. wykonania nawierzchni elastycznej poliuretanowej. Ze względów 
technologicznych nawierzchnia poliuretanowa powinna być wykonana w suchych warunkach, przy braku 
opadów oraz w dodatniej temperaturze. W związku z tym w dniu 23.12. 2021 r.  koniecznym stało się 
zawarcie aneksu nr 1 do umowy nr 567/21, na podstawie którego zmieniono termin jej wykonania na nie 
dłużej niż 10 dni od ustania warunków atmosferycznych uniemożliwiających dokończenie przedmiotu 
umowy, nie dłużej niż do dnia 30.04.2022 r. 

Z przedstawionych wyżej powodów nie było możliwym zrealizowanie w 2021 r. kwot 
zaplanowanych wydatków w odniesieniu do zadania pn. „Rozbudowa z przebudową odcinka drogi gminnej 
w ul. Przemysłowej w Rakoniewicach – wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej” oraz „Plac 
zabaw na działce nr 206/1 przy szkole w Rakoniewicach”. Stąd też wystąpiła konieczność podjęcia uchwały 
w trybie art. 263 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach publicznych. Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FDCFF8-B84B-4316-BAAB-E7789DA9ED1C. Podpisany Strona 1



z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
ustala wykaz wydatków które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz określa ostateczny termin 
dokonania wydatków ujętych w tym wykazie. Zgodnie z art. 263 ust 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych 
wydatków, w podziale na działy i rozdziały, z wyodrębnieniem wydatków majątkowych. Środki na wydatki 
ujęte w wykazie wydatków będą gromadzone na wyodrębnionym subkoncie rachunku bankowego jednostki 
samorządu terytorialnego – art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych. 

W takim stanie rzeczy podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2FDCFF8-B84B-4316-BAAB-E7789DA9ED1C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



